中国地质大学校长办公室文件
地大校办发〔2015〕35号

中国地质大学（武汉）校长办公室
转发后勤保障处新进管理与技术人员
聘用制管理办法（试行）的通知

各学院（课部）、各处（室）、各直属单位：

　　经学校同意，现将《后勤保障处新进管理与技术人员聘用制管理办法（试行）》予以转发。
中国地质大学（武汉）校长办公室

2015年11月20日
后勤保障处新进管理与技术人员
聘用制管理办法（试行）
为积极推进学校后勤用人制度改革，优化后勤管理与专业技术人员队伍结构，提高专业素质，进一步提升保障能力与服务水平，更好地适应学校事业整体发展需要，根据《中国地质大学（武汉）关于进一步优化后勤运行机制，提升保障服务能力的意见》（地大发〔2014〕5号）精神，结合学校后勤工作实际，制定本办法。

一、适用范围及聘用原则
聘用制是指后勤保障处与应聘人员根据后勤管理与专业技术岗位需要、双向选择的原则，按照国家有关法律、政策，在平等自愿、协商一致的基础上，通过签订劳动聘用合同，明确双方的权利和义务、突显变身份管理为岗位管理的新的用工制度。被聘用人员的人事关系和档案由其本人在属地人才交流中心托管。

（一）控制规模。按2011年以来后勤干部职工退休及调出人员总数的1/3确定聘用总人数，严格控制规模。

（二）岗位管理。所聘人员须满足后勤管理和后勤专业技术岗位工作需要，按需设岗，严格实行岗位管理。

（三）综合考核。在人员招聘及使用过程中，从工作态度、在岗技能、吃苦精神、合作意识等方面进行严格考察与考核。

（四）规范报批。按照学校人事工作有关规定，每年聘用的岗位设置、实施方案、拟聘用人员名单等，须由后勤新进管理与技术人员聘用委员会讨论通过，报人事处核准并备案。

（五）公开公平。认真贯彻落实学校人事、廉政工作纪律，做到岗位、条件、指标、考核办法与过程、结果等公开透明，确保此项工作公开、公平、公正。

二、聘用条件

（一）应聘者须具有良好的政治思想素质、团队协作与服务意识、吃苦耐劳精神，具备应聘岗位所需的专业技能和管理工作潜质。

（二）身体健康，具有良好的表达能力，有一定写作水平和计算机应用能力。同等条件下，具有所应聘岗位的实际工作经历、经验者优先。

（三）聘用岗位有特别要求的，应聘者须具备相应技术等级或水平（外语、计算机应用等）证书和岗位工作从业资格证书。

（四）学历及年龄规定

1.全日制本科及以上毕业，年龄在28周岁及以下。
2.全日制高职高专毕业，年龄在25周岁及以下。

三、聘用程序

（一）完善组织。学校成立后勤新进管理与技术人员聘用委员会，负责审核年度聘用实施方案、考核应聘人员。委员会由分管后勤、人事工作校领导，后勤保障处、人事处、监察处、发展规划处、财务处、工会、政策法规办等部门负责人组成。

（二）发布方案。在后勤保障处网站上公开发布年度岗位需求、聘用工作实施方案。

（三）个人申请。应聘者根据发布的年度岗位需求、聘用工作实施方案的规定和要求，提交个人申请及相关材料。符合条件的应聘者若为后勤保障处的在岗务工人员，必须由所在中心书面推荐。

（四）资格审查。后勤保障处会同人事处对应聘者进行资格审核，确定符合条件的应聘人员名单，并在后勤保障处网站上进行公示。

（五）考查竞聘。考查竞聘设置笔试、面试环节，由学校后勤新进管理与技术人员聘用委员会负责组织实施。

（六）公示人选。将通过考查竞聘拟聘用人员在后勤保障处网站上进行公示。

（七）身体检查。后勤保障处组织拟聘用人员在学校附属医院进行身体健康状况检查。

（八）学校备案。对公示后无异议、身体检查合格者，后勤保障处完善相关考查材料，将拟聘用人员报人事处备案。

四、聘用人员管理

（一）后勤保障处根据国家《劳动合同法》，参照《事业单位人事管理条例》，结合学校有关规定，负责对所聘用人员进行具体管理。

（二）后勤保障处与被批准聘用人员订立聘用合同，明确规定聘用期限、工作内容、双方的权利和义务、工资标准、福利和社会保障待遇、合同终止条件等内容。

（三）被批准聘用的人员，首次聘用期限为3年，由后勤保障处根据人员聘用实施方案的规定，将其安排到相应一线管理或技术岗位。3年固定期限聘用期满后，对综合考评表现优良、聘期内至少有1个年度考核为优秀，胜任岗位要求、符合后勤事业发展长远需要者，且本人承诺长期安心在后勤岗位工作、依据学校人事处核定的后勤保障处人员编制控制额度，择优转为后勤保障处无固定期限聘用人员。

（四）应届毕业生进入3年固定期限聘用岗位后，试用期为6个月；具有一定实际工作经验的应聘者进入3年固定期限聘用岗位后，试用期为3个月。

（五）根据国家《劳动合同法》精神，参照《事业单位人事管理条例》和学校有关人事制度的规定，所聘人员在聘用期间若存在符合解除聘用合同的事由，后勤保障处将依法依规对其解聘。被聘人员也有依法提出解除聘用合同的权利。

五、聘用人员待遇

（一）无固定期限聘用人员考核、晋级、薪酬待遇按照后勤保障处另行制定的管理办法执行，并根据岗位业绩和在岗年限，逐步实行与学校事业编制同类型岗位人员同工同酬。
（二）社会保险：依照国家《社会保险法》的有关精神，社会保险金中需要个人缴纳部分，由后勤保障处从个人薪酬中按规定比例代扣。
（三）医疗待遇：参加社会医疗保险后，个人医疗费用由所在社保局按医疗保险的标准执行。在学校医院就医，按自费医疗执行。

（四）住房待遇：无固定期限聘用人员可优先租用后勤保障处务工人员员工宿舍。

（五）其他待遇

1.无固定期限聘用人员的党团组织关系可分别转至后勤党委、后勤团委，并参加相应组织生活与活动。

2.可在学校办理图书借阅证。

3.有参加学校工会活动的权利。

4.子女入学享受学校事业编制人员同等待遇。

六、其他
本办法自发布之日起施行，由后勤保障处负责解释。

　中国地质大学（武汉）校长办公室　　　　　　　　　   2015年11月20日印发
- 4 -
- 3 -